



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Tormore 12 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-TORMO-12-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tormoere Distillery, Advie, Grandtown-on-Spey PH26 3LR

BESCHREIBUNG

Sample - Tormore 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Leichter und nussiger Duft mit Spuren von Honig, Heidekraut und Sherry, ein Hauch von Gerstenzucker, Birne

Tasting: Süßer, malzig-rauchiger Geschmack, karamellierte Walnuss, leicht bitter, geschmorte Artischocken

Abgang: Runder und würziger Abgang, federleicht mit einer Andeutung von Mandeln, Vanille und Rosinen



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Tormore 1988 / 2017 28 Jahre Signatory CS

15,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (318,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-TORMO-1988-2017-28-CS

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	28
Alkoholgehalt:	49.7	Destilliert am:	05.12.1988
Abgefüllt am:	21.07.2017	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Tormore 1988 / 2017 28 Jahre Signatory CS

Tastingnotes:

Nosing: Ingwer, Honig, grüne, frische Früchte

Tasting: viel Eiche, Süße von Karamell, Schärfe von Pfeffer, leicht maritim

Abgang: kräftig, warm, Zartbitterschokolade



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Tormore 20 Jahre 1995 / 2016 Signatory

9,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-TOR-1995-UC-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	20
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	27.04.1995
Abgefüllt am:	03.03.2016	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Tormore 20 Jahre 1995 / 2016 Signatory

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, besonders nach Äpfeln und Birnen, frisch gemähtes Heu, Vanille und Toffee, sahnig

Tasting: Eichig, Haferflocken, goldener Sirup, Gerste

Abgang: Medium lang mit Noten von Joghurt, Vanille und Eiche



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Tormore 24 Jahre 1992 / 2016 Signatory CS

13,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-TORMO-24-1992-2016-CS

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	24
Alkoholgehalt:	54.3	Destilliert am:	07.04.1992
Abgefüllt am:	11.04.2016	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Tormore 24 Jahre 1992 / 2016 Signatory CS

Tastingnotes:

Nosing: Eichennoten, würzig, süß, fruchtig, Vanillesoße, Pfeffer, Ingwer, etwas Robusta-Kaffee

Tasting: kraftvoll, feine Eichennoten, Himbeermarmelade, Ingwerkekse, Anis

Abgang: lange, würzig, fruchtig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Tormore 30 Jahre 1988 / 2019 Signatory Vintage CS

17,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (358,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-torm-30-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	30
Alkoholgehalt:	47,2	Destilliert am:	05.12.1988
Abgefüllt am:	11.02.2019	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Tormore 30 Jahre 1988 / 2019 Signatory Vintage CS

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, besonders nach Äpfeln und Birnen, frisch gemähtes Heu, Vanille und Toffee, sahnig

Tasting: Eichig, Haferflocken, goldener Sirup, Gerste

Abgang: Medium lang mit Noten von Joghurt, Vanille und Eiche



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tormore 12 Jahre

0,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,0 Liter (0,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: TORMO-12-1,0

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	1,0 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Tormoere Distillery, Advie, Grandtown-on-Spey PH26 3LR

BESCHREIBUNG

Tormore 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Leichter und nussiger Duft mit Spuren von Honig, Heidekraut und Sherry, ein Hauch von Gerstenzucker, Birne

Tasting: Süßer, malzig-rauchiger Geschmack, karamellierte Walnuss, leicht bitter, geschmorte Artischocken

Abgang: Runder und würziger Abgang, federleicht mit einer Andeutung von Mandeln, Vanille und Rosinen



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tormore 14 Jahre 2002 / 2017 Gordon & MacPhail

72,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (104,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: TOR-2002-GM-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Wein	Alter (Jahre):	14
Alkoholgehalt:	45	Destilliert am:	03.07.2002
Abgefüllt am:	03.17	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB		

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Weich und weinig, dunkle Früchte, Pflaumen, dunkle Schokolade und Kakao, eine leichte Alkoholnote

Tasting: Süß, cremig und weich, der Alkohol hält sich vornehm im Hintergrund, deutliche Vanille, Rosinen, nussig und ein Hauch Ingwer, Apfelkompott

Abgang: Lang anhaltend, wärmend, trocken und geprägt von dem würzigen Eichenholz und der fruchtigen Süße



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tormore 1988 / 2017 28 Jahre Signatory CS

134,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (192,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: TOR-1988-CS-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	28
Alkoholgehalt:	49.7	Destilliert am:	05.12.1988
Abgefüllt am:	21.07.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Tormore 1988 / 2017 28 Jahre Signatory CS

Tastingnotes:

Nosing: Ingwer, Honig, grüne, frische Früchte

Tasting: viel Eiche, Süße von Karamell, Schärfe von Pfeffer, leicht maritim

Abgang: kräftig, warm, Zartbitterschokolade



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tormore 1992 / 2016 Signatory CS 24 Jahre

109,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (157,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: TOR-1992-CS-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	24
Alkoholgehalt:	54.3	Destilliert am:	07.04.1992
Abgefüllt am:	11.04.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Tastingnotes:

Nosing: Eichennoten, würzig, süß, fruchtig, Vanillesoße, Pfeffer, Ingwer, etwas Robusta-Kaffee

Tasting: kraftvoll, feine Eichennoten, Himbeermarmelade, Ingwerkekse, Anis

Abgang: lange, würzig, fruchtig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tormore 20 Jahre 1995 / 2016 Signatory

56,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (81,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: TOR-1995-UC-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	20
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	27.04.1995
Abgefüllt am:	03.03.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Tormore 20 Jahre 1995 / 2016 Signatory

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, besonders nach Äpfeln und Birnen, frisch gemähtes Heu, Vanille und Toffee, sahnig

Tasting: Eichig, Haferflocken, goldener Sirup, Gerste

Abgang: Medium lang mit Noten von Joghurt, Vanille und Eiche



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Tormore 30 Jahre 1988 / 2019 Signatory Vintage CS

148,90 € %

159,90 € (6.9% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (212,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: torm-30-sv-cs-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	30
Alkoholgehalt:	47,2	Destilliert am:	05.12.1988
Abgefüllt am:	11.02.2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Tormore 30 Jahre 1988 / 2019 Signatory Vintage CS

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, besonders nach Äpfeln und Birnen, frisch gemähtes Heu, Vanille und Toffee, sahnig

Tasting: Eichig, Haferflocken, goldener Sirup, Gerste

Abgang: Medium lang mit Noten von Joghurt, Vanille und Eiche